Jornal da República

Quarta-Feira,  8  de  Agosto  de 2018Série I, N.° 31                                                                             Página   507

$ 0.15 PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DE TIMOR - LESTE

Quarta-Feira,  8  de  Agosto  de 2018 Série I, N.° 31

SUMÁRIO
PARLAMENTO  NACIONAL :
Resolução do Parlamento Nacional N.º 7/2018  de  8  de  Agosto
Aprova o Orçamento do Parlamento Nacional para 2018.................................................................................................................507

Resolução do Parlamento Nacional N.º 7/2018

de  8  de  Agosto

Aprova o Orçamento do Parlamento Nacional para 2018

Nos termos do disposto na alínea a) do n.º 1 do artigo 13.º da Lei n.º 12/2017, de 24 de maio, Lei da Organização e Funcionamento
da Administração Parlamentar, compete ao Plenário do Parlamento Nacional aprovar o orçamento anual do Parlamento Nacional,
a incorporar no Orçamento Geral do Estado.

Assim, o Parlamento Nacional resolve, nos termos do artigo 92.º da Constituição da República e da alínea a) do n.º 1 do artigo
13.º da Lei n.º 12/2017, de 24 de maio, o seguinte:

Artigo 1.º
Aprovação do Orçamento do Parlamento Nacional para 2018

É aprovado o Orçamento do Parlamento Nacional para 2018, constante do Anexo I à presente resolução, o qual dela faz parte
integrante.

Artigo 2.º
Entrada em vigor e produção de efeitos

A presente resolução entra em vigor no dia seguinte ao da sua publicação e produz efeitos financeiros a 1 de janeiro de 2018.

Aprovada em 3 de agosto de 2018.

Publique-se.

O Presidente do Parlamento Nacional,

Arão Noé de Jesus da Costa Amaral

Jornal da República

Série I, N.° 31   Página   508Quarta-Feira,  8  de  Agosto  de 2018